
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 118    DEL 06/09/2024  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Intervento di manutenzione impianto basket a parete installato presso la 

palestra comunale sita in via Vittorio Veneto. Rettifica determinazione 

nn.1/2024 e 115/2024. Affidamento ed impegno spesa. (CIG 

B2F48E03EA). 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Intervento di manutenzione impianto basket a parete installato presso la 

palestra comunale sita in via Vittorio Veneto. Rettifica determinazione 

nn.1/2024 e 115/2024. Affidamento ed impegno spesa. (CIG 

B2F48E03EA). 

 

IL RESPONSABILE  VICARIO DELL’AREA TECNICA 
 
Premessa la necessità di provvedere all’effettuazione di un intervento di manutenzione dell’impianto 
basket a parete installato presso la palestra comunale al fine di consentirne l’utilizzo in sicurezza. 
 
Dato atto che, a tal fine, è stata interpellata l’impresa che aveva in origine installato il suddetto impianto  
che si è dichiarata disponibile all’assunzione del servizio richiesto. 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023, art. 50, comma 1, lettera b) che prevede l’affidamento diretto di servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro anche senza consultazione di due o più operatori economici 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse e idonei 
all’esecuzioni delle prestazioni contrattuali.  
 
Vista l’offerta economica presentata dalla Ditta Nuova Radar Coop scrl, con sede in Via 1° Maggio, 7 - 
Limena (PD), attraverso il portale telematico “Traspare”, pervenuta al protocollo comunale in data 
05/09/2024, al n. 8507, per l’ esecuzione dell’intervento di cui trattasi, per un importo di € 1.467,20, oltre 
IVA 22% (€ 322,78), per un totale di € 1.789,98.  
 
Ritenuto congrua l’offerta presentata rispetto alle prestazioni richieste e alla necessità che venga 
presentata idonea certificazione dell’intervento eseguito ai fini dell’utilizzo in sicurezza dell’impianto 
basket a parete. 
 
Richiamate le determinazioni del Responsabile dellArea Tecnica n. 1/2024 e n. 115/2024 con le quali si 
provvedeva all’impegno delle spese per l'esecuzione di lavori, provviste e forniture in economia - anno 
2024. 
 
Atteso che occorre provvedere alla rettifica delle  suddette determine, limitatamente al cap. 2340.8.2 
denominato “Manutenzione ordinaria palestra comunale -prestazioni di servizi” ed al cap. 470.2.2 
denominato “Manutenzione patrimonio comunale- prestazione di servizi” per un importo in diminuzione 
rispettivamente di € 1.000,00 e di € 789,98, del bilancio 2024/2026, gestione 2024. 
 
Visto l’art. 17, comma 2, del D.Lgs 36/2023 ai sensi del quale in caso di affidamento diretto, la decisione 
a contrarre individua non solo l’oggetto e l’importo del contratto ma anche il contraente uniamente alle 
ragioni della sua scelta e ai requisiti di carattere generale.  
 
Considerato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, i contenuti minimi essenziali dell'appalto, 
sono i seguenti: 

- il fine che si intende perseguire è quello di garantire l’idoneo stato di conservazione dell’impianto 
basket installato presso la palestra comunale; 

- l'oggetto del contratto è l’intervento di manutenzione dell’impianto basket a parete installato 
presso la palestra comunale sita in via Vittorio Veneto; 

- la forma del contratto è quella  dello scambio di lettere, secondo la natura del commercio, 
mediante l’utilizzo della piattaforma telematica “Traspare”; 

- le modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi ai sensi dell’art. 50 
comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta Nuova Radar Coop scrl, all’uopo contattata in quanto Ditta 
costruttrice ed installatrice della suddetta attrezzatura, con sede in Via 1° Maggio, 7 - Limena (PD), la 
esecuzione dell’intervento di cui trattasi per un ammontare di € 1.467,20, oltre IVA 22% (€ 322,78), per 
un totale di € 1.789,98 
Verificata la regolarità amministrativa e contributiva dell’operatore mediante modello DURC prot. 
INAIL_44020071 con scadenza validità il 04/10/2024. 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 36 del 22/12/2023,  esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026, nonché Nota integrativa e le successive deliberazioni di variazione: 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 1 del 11/01/2024 con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2024/2026 ai responsabili di area. 
 
Dato per acquisito il parere di competenza della sottoscritta, relativo alla regolarità tecnica, a seguito della 
sottoscrizione del presente atto  e la mancanza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.  
 
Rilevato chel’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta, segretario a scavalco 
dell’Ente, in assenza del Responsabile dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 8 lett. G) del vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, per il  quale, in assenza dei 
responsabili, è responsabile dei servizi il segretario comunale. 
 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE  la premessa narrativa a far parte integrante esostanziale dl presente dispositivo  
 
DI RETTIFICARE le determinazioni  del Responsabile dell’Area Tecnica n.1/2024 e n. 115/2024 citate 
in premessa, limitatamente al cap. 2340.8.2 denominato “Manutenzione ordinaria palestra comunale -
prestazioni di servizi” ed al cap. 470.2.2 denominato “Manutenzione patrimonio comunale- prestazione di 
servizi” per un importo in diminuzione rispettivamente di € 1.000,00 e di € 789,98, del bilancio 
2024/2026, gestione 2024. 
 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50,  1° comma lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta Nuova Radar Coop 
scrl, con sede in Via 1° Maggio, 7 - Limena (PD), la realizzazione dell’intervento di manutenzione 
dell’impianto  basket a parete installato presso la palestra comunale al fine di consentirne l’utilizzo in 
sicurezza, per un ammontare di € 1.467,20, oltre IVA 22% (€ 322,78), per un totale di € 1.789,98. 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.789,98 sul bilancio 2024/2026, gestione competenza 
come segue: 

- € 1.000,00 sul codice meccanografico 06.01.1, cap. 2340.8.2 ad oggetto: “Manutenzione ordinaria 
palestra comunale -prestazioni di servizi”,  

- € 789,98 sul codice meccanografico 01.05.1, cap. 470.2.2 ad oggetto: “Manutenzione patrimonio 
comunale- prestazione di servizi”. 

 
DI DARE ATTO che la forma del contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023, è attuata 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica “Traspare”. 
 
DI DARE ATTO che la pubblicità del contenuto del presente atto è assolta ai sensi dell’art. 28 del 
D.Lgs. 36/2023 mediante il principio dell’invio unico degli atti da parte della Stazione Appaltante alla 
BDNCP ai fini del rispetto  degli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico 
 
DI TRASMETTERE copia della presente alla tecnostruttura comunale per il seguito di competenza. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott.sa Michelina BONITO


